
UCHWAŁA NR XIV/147/2025 
RADY MIASTA TOMASZÓW LUBELSKI 

z dnia 23 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 10 marca 2025 roku w obronie konstytucjonalnej zasady 
niezawisłości i niezależności sędziów polskich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późń. zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) - Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Po zapoznaniu się z treścią petycji złożonej przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów „AEQUITAS” 
z siedzibą w Łodzi w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich tj. 
w sprawie podjęcia uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie 
i zdegradowanie ustawą sędziów sądów powszechnych w Polsce, powołanych przez Prezydenta 
Rzeczpospolitej Polskiej, Rada Miasta Tomaszów Lubelski postanawia przekazać petycję Marszałkowi Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej, jako organowi właściwemu do jej rozpatrzenia. 

§ 2.  

Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Tomaszów Lubelski. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Grzegorz Zieliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16C5378F-F206-4F87-98F3-4EC80BD4C43B. Podpisany



Załącznik do uchwały nr XIV/147/2025 

Rady Miasta Tomaszów Lubelski 

z dnia 23 maja 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 10 marca 2025 r. do Rady Miasta Tomaszów Lubelski wpłynęła petycja z dnia 5 marca 2025 r. W jej 
treści wnioskodawca zwrócił się o podjęcie uchwały wyrażającej sprzeciw wobec projektów ustaw- jak 
wskazano - „zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą sędziów sądów powszechnych w Polsce, 
powołanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej”. Na podstawie załączonego odnośnika do strony 
internetowej Ministerstwa Sprawiedliwości wynika, iż wskazana uchwała miałaby dotyczyć projektu ustawy 
z dnia 3 lutego 2025 r., odnoszącej się do przywrócenia prawa do niezależnego i bezstronnego sądu, 
ustanowionego na podstawie prawa, przez uregulowanie skutków uchwał Krajowej Rady Sądownictwa 
podjętych w latach 2018-2025 oraz o zmianie niektórych innych ustaw. 

Po przeprowadzeniu szczegółowej analizy prawnej i merytorycznej stwierdzono, iż zagadnienia poruszone 
w petycji wykraczają poza zakres zadań i kompetencji Rady Miasta Tomaszów Lubelski. 

Przedmiotowa petycja dotyczy bowiem funkcjonowania wymiaru sprawiedliwości, w szczególności 
organizacji sądownictwa powszechnego, prawidłowości przebiegu legislacyjnego oraz zasad powoływania 
osób pełniących funkcje sędziowskie – a więc zagadnień zastrzeżonych dla organów władzy ustawodawczej 
i wykonawczej na szczeblu krajowym. 

Rada Miasta Tomaszów Lubelski nie uczestniczy w procesie legislacyjnym, nie posiada również uprawnień 
w zakresie kształtowania ustroju sądownictwa ani wpływu na treść aktów normatywnych rangi ustawowej. 
Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) przedmiotem 
petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 
działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji – w tym przypadku jednostki samorządu terytorialnego. 

Z uwagi na powyższe, przedmiot petycji nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji Rady Miasta 
Tomaszów Lubelski, gdyż rolą Rady Miasta nie jest bynajmniej sprzeciwianie się działaniom, co do których 
nie posiada kompetencji ustawodawczych, jak zresztą czyni działający w myśl zasady legalizmu organ, 
opierając się na przepisach prawa. 

Z powyższych względów Rada Miasta Tomaszów Lubelski uznała, że skoro kwestie ustroju sądownictwa 
i prokuratury regulowane są przepisami rangi ustawowej – petycję należy przekazać Marszałkowi Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16C5378F-F206-4F87-98F3-4EC80BD4C43B. Podpisany


	UCHWAŁA NR XIV/147/2025 RADY MIASTA TOMASZÓW LUBELSKI z dnia 23 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



		2025-05-29T09:21:32+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




